
Contacto

Teléfono +34 928214407
Fax +34 928214460
Correo Electrónico agonzalez@palmasport.es

Dirección Postal

Tomás Quevedo Ramírez, s/n
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente I-2017/03
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2017
a las 12:13 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Las Palmas
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palmasport.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VeP7g2%2BdHQI%3D

Objeto del Contrato: Asistencia técnica para el control y dirección de las obras de Muelles Interiores
2ª Fase

Presupuesto base de licitación
Importe 391.245,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 365.650 EUR.

Clasificación CPV
71310000 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Puerto de Las Palmas
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

• Adjudicar el contrato de servicios de ASISTENCIA TÉCNICA PARA EL CONTROL Y DIRECCIÓN DE LAS OBRAS
MUELLES INTERIORES 2ª FASE a APPLUS NORCONTROL, S. L. U. – CANARIAS INGENIERÍA CIVIL, S. L. (en
compromiso de UTE) por un precio de doscientos cincuenta y tres mil seiscientos sesenta y ocho euros con noventa
céntimos (253.668,90 €), más el IGIC correspondiente

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

APPLUS NORCONTROL, S. L. U. – CANARIAS INGENIERÍA CIVIL, S. L.P.U en U.T.E.
NIF U76293232

http://www.palmasport.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VeP7g2%2BdHQI%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=80bb5f4d-6a0a-4726-8129-690a4fcb9a44


Lugar

Salón de Actos del edificio de la Autoridad Portuaria
de Las Palmas

Dirección Postal

Tomás Quevedo Ramírez s/n
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

Acto público de apertura de ofertas
económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 09/05/2017 a las 10:00 horas

Ofertas recibidas 9

El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 253.668,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 271.425,72 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Véase Resolución de Adjudicación
Fecha del Acuerdo 28/06/2017
Plazo de Formalización Del 03/07/2017 al 03/08/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/04/2017 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P4w7lIRKr%2BcQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 30/03/2017
Enlace Publicación: https://www.boe.es/boe/dias/2017/03/30/pdfs/BOE-B-2017-19889.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P4w7lIRKr%2BcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://www.boe.es/boe/dias/2017/03/30/pdfs/BOE-B-2017-19889.pdf


ID 0000002689139 |  2017-512762 | mar, 08 ago 2017 12:13:09:497 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121661377225205108661878505598581026968 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 


